Valde doleo mihi non contigisse, ut observationes illas in infantium cadaveribus repetarem, quum nec medico hujus provinciae, nec physico nostrae urbis, nec denique theatro anatomico, tempore quo experimenta, ad dissertationem meam pertinentia, institui, quoque ipsam conscripsi, infantium cadavera sint missa et sic nulla mihi data sit occasio, certiora quaerendi de ratione, qua vasa umbilicalia, delapso funiculo, se habere soleant.

Attamen jam sponte cogitatio nascitur, nonne in eo ipso saepe herniarum umbilicalium causa quaerenda sit, quod tria vasa umbilicalia, annulo umbilicali firmiter affixa, oppositam in partem retrahantur, eoque annuli occlusionem impedian!

---

Quum huic dissertationculae finem jam imposuisset, illustris Oken opusculum, de h. rniis umbilicalibus scriptum, perlustrandum accepi, ibique haud parvo cum gudio, quae ipse et Denis de vasorum umbilicalium retractione ab annulo umbilicali observavimus, confirmata inveni. Oken enim (26, 96.) permultis observationibus et in animalibus et in hominibus factis suffulsa, die Gefässenden „inquit“ welche durch das Abtrocknen der Nabelschnur nun im Nabel entstanden sind, ziehen sich vom Nabel gegen die Harnblase und Leber zurück, und es bleibt mit dem Nabel nichts von ihnen in Verbindung als die Scheide des Bauchfells, (i. e. tunica vasorum cellulosa, stratum enim cellulosum, inter peritonaeum ac musculos abdominis situm, Oken externam peritonaei laminam vocat) welche sie zuvor begleitete, und nun zu einem gefüllten Zellgewebe wird. Die Nabelarterien enden einige Zeit nach der Geburt zwischen dem Nabel und der Harnblase, mit einem stumpfen Ende, so, als wenn sie nie offen, und mit dem Nabel in Verbindung gestanden wären, denn zwischen diesem stumpfen, oliden Ende und dem Nabel ist nur Zellgeweb.

Eben so verhält es sich mit den Nabelvenen.“ Pagina 106a idem etiam de uracho valere dicit. Denique ut opinionem suam confirmet, veterum etiam scriptorum testimonia profert, qui idem observaverint, inter alios Schulze (35, p. 583. p. 41. §. 4, 5, 6. — 26, p. 99.) cuius haec sunt verba: „in se contrahuntur (vasa umbilicalia) secundum omnem dimensionem, extremo suo, quo umbilico adhaerent, tanquam ad ignem ambusta essent, fusca sunt et acuminata, tandemque omnino disparent et absoluuntur, ut in plane adultis nec ullum verum supersit vestigium.“ — Wreitberg (45, Sect. VI. Art. 12. lig. ves. urin. nro 4. p. 227.—26, 101.) Plerumque „inquit,“ in media via evanescunt (arteriae umbilicales) relictis tantum vaginalium suarum, in quibus decurrant, ruderibus, quae a quibusdam male pro ipsis arteriis accepta sunt. J. Riolanus denique (31, 273. — 26, 102.) opinionem suam his verbis indicavit: „Asseverare possum certa fide, arterias umbilicales nihil conferre ad suspensionem vesicae, quia non pertingunt nec ad umbilicum in adultis et puerperis mulieribus, nec tangunt corpus vesicae.“